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Novo Nordisk Prisen 2009 overrakt i dag 

Novo Nordisk Prisen blev i dag ved en højtidelighed på Novo Nordisk givet til  
 

Søren Nielsen  
administrerende direktør, professor, dr.med. 

 
for hans banebrydende videnskabelige studier af cellernes vandkanaler i bl.a. nyrerne 
og deres store betydning for kroppens vand- og saltbalance. Hans resultater kan føre til 
nye gennembrud i behandlingen af sygdomme i bl.a. nyrer, lever, hjerte og hjerne. 
 
Indstillingen af Søren Nielsen til Novo Nordisk Prisen 2009 er foretaget af Fondens 
Prisbedømmelseskomite, som har følgende sammensætning: 
Professor, dr.med. Jan Fahrenkrug (formand); professor, med.dr. Bo Ahrén; direktør, 
dr.med. Gert Almind; professor, dr.med. Henning Beck-Nielsen; professor, dr.med. 
Niels Borregaard; professor, dr.med. Gunna Christiansen; professor, dr.med. Jens Juul 
Holst og professor, dr.med. Mads Melbye. 
 
Novo Nordisk Prisen er på i alt 1,5 mio. kr. Prisen består af en personlig del på 500.000 
kr. før skat samt yderligere 1 mio. kr., som prismodtagen kan disponere over til nye 
forskningsinitiativer, umiddelbare behov for apparatur, laboranthjælp, studierejser i 
udlandet eller invitation af gæsteforskere til Danmark med henblik på udveksling af 
viden. 
 
Om Novo Nordisk Fonden 
Novo Nordisk Fonden er en erhvervsdrivende fond og en selvejende institution. Fonden har to 
hovedformål: at udgøre et stabilt fundament for den erhvervsmæssige og forskningsmæssige 
virksomhed, som drives af selskaber i Novo Gruppen, samt at yde støtte til videnskabelige, 
humanitære og sociale formål. Den største del af denne støtte går til læge- og naturviden-
skabelige formål samt til andre udvalgte forskningsområder. Beslutningen om tildeling af støtte 
er lagt i hænderne på videnskabelige komiteer, som prioriterer ud fra ansøgningers forsknings-
mæssige kvalitet, men derimod ikke ud fra den interesse, selskaberne i Novo Gruppen måtte 
have i de enkelte projekter. Grundlaget for uddelingerne er løbende indtægter af værdipapirer, 
specielt udbytte af Fondens beholdning af A- og B-aktier i Novo Nordisk A/S. Pr. 31.december 
1999 er denne aktiebeholdning overført til et af Fonden helejet holdingselskab, Novo A/S. 
Fonden, som godkender overskudsdisponeringen i Novo A/S, er således også fremover sikret 
gode muligheder for at yde betydelige beløb til forskning og humanitære formål. 
 
For yderligere information kontakt: 
Gert Almind, direktør, dr.med. 
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